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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja ambasador Republiki Słowenii, podsumowująca prezydencję słoweńską w Radzie 

Unii Europejskiej. 

2. Informacja przedstawiciela rządu na temat polskiej polityki europejskiej w okresie prezydencji 

słoweńskiej w Radzie Unii Europejskiej. 

3. Informacja ambasadora Republiki Francuskiej na temat priorytetów prezydencji francuskiej 

w Radzie Unii Europejskiej. 

4. Informacja przedstawiciela rządu na temat polskiej polityki europejskiej w okresie prezydencji 

francuskiej w Radzie Unii Europejskiej. 

5. Rozpatrzenie Informacji dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o udziale 

Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie lipiec–grudzień  

2021 r. (przewodnictwo Słowenii w Radzie Unii Europejskiej) (druk senacki nr 620). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Bogdan Klich. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Marcin Bosacki, Danuta Jazłowiecka, Kazimierz Kleina, Bogdan Klich, Marek Plura, 

Aleksander Szwed, 

 
goście, m.in.: 

 
ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Republiki Słowenii w Rzeczypospolitej Polskiej Božena 

Forštnarič Boroje, 

ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Republiki Francuskiej w Rzeczypospolitej Polskiej 

Frédéric Billet, 

minister do spraw Unii Europejskiej Konrad Szymański, 

członek Zespołu doradców Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej Artur Nowak-Far. 

 

 

Ad 1.  

 Informację podsumowującą prezydencję słoweńską w Radzie Unii Europejskiej przedstawiła 

ambasador Republiki Słowenii Božena Forštnarič Boroje. 

Ambasador poinformowała, że Słowenia w trakcie prezydencji dążyła do ułatwienia ożywienia 

gospodarczego, wzmocnienia odporności UE po pandemii oraz przygotowania do ewentualnych 

przyszłych kryzysów w ramach urzeczywistniania Europejskiej Unii Zdrowia, m.in. poprzez 

wzmocnienie mandatu Europejskiej Agencji Leków (EMA) oraz powołanie do życia 

Europejskiego Urzędu ds. Gotowości i Reagowania na Wypadek Stanu Zagrożenia Zdrowia 



- 2 - 

(HERA). Podjęto działania na rzecz zwiększenia odporności na ataki cybernetyczne; w obszarze 

cyfrowej i zielonej transformacji trwały prace związane przede wszystkim z negocjacjami 

dotyczącymi pakietu legislacyjnego „Gotowi na 55”, który ma fundamentalne znaczenie dla 

Polski. Prowadzono prace nad unijnym pakietem usług cyfrowych, czyli aktem o usługach 

cyfrowych (DSA) oraz aktem o rynkach cyfrowych (DMA), które mają zagwarantować, że 

wolność wypowiedzi i prawa użytkowników platform internetowych będą należycie chronione. 

Słowenia kontynuowała prace na forum Konferencji w sprawie przyszłości Europy (która 

zakończy pracę w trakcie prezydencji francuskiej); podejmowała działania na rzecz wzmacniania 

praworządności i wartości europejskich, a także zwiększania bezpieczeństwa i stabilności 

w europejskim sąsiedztwie, co miało szczególne znaczenie dla Polski w obliczu zmagań 

z hybrydowym atakiem Białorusi na wschodnią granicę UE. 

 

Ad 2. 
 

 Informację na temat polskiej polityki europejskiej w okresie prezydencji słoweńskiej w Radzie 

Unii Europejskiej przedstawił minister do spraw Unii Europejskiej Konrad Szymański. 

Minister na wstępie omówił działania prezydencji. W tym kontekście za istotne uznał m.in. prace 

związane z Nowym Paktem Migracyjnym, które wymagają przyspieszenia w trakcie prezydencji 

francuskiej. Ważnym zagadnieniem dla obu prezydencji jest rozszerzenie Unii Europejskiej 

o Bałkany Zachodnie. Podkreślił, że Polska od dawna zwraca uwagę, że pasywność UE w tej 

sprawie jest szkodliwa dla bezpieczeństwa regionu i sprzeczna z koncepcją autonomii 

strategicznej, ważnym również dla prezydencji francuskiej elementem budowy podmiotowości 

UE w wymiarze geopolitycznym i ekonomicznym. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji głos zabrali senator Danuta Jazłowiecka 

oraz senator Bogdan Klich. 

Uczestnicy posiedzenia zgodnie chwalili przebieg i dokonania trudnej prezydencji słoweńskiej, 

którą należy uznać za udaną, również z punktu widzenia interesów Polski. 

 

Ad 3. 
 

 Prezentację na temat priorytetów prezydencji francuskiej w Radzie Unii Europejskiej przedstawił 

ambasador Republiki Francuskiej Frédéric Billet. 

Stwierdził, że prezydencja francuska będzie pod wieloma względami kontynuacją poprzedniczki, 

będzie koncentrować się na budowie Europy suwerennej (poprzez wzmocnienie strefy Schengen, 

zdolność ochrony granic, zarządzanie ruchami migracyjnymi i polityką azylową w zgodzie 

z własnymi wartościami i zobowiązaniami międzynarodowymi, zdolność reagowania w obliczu 

kryzysów obronności, działania na rzecz stabilności państw sąsiedzkich, dobre relacje z Afryką); 

wspieraniu nowego europejskiego modelu wzrostu (zwiększenie odporności gospodarki UE przed 

przyszłymi kryzysami poprzez reindustrializację i korektę trendów globalizacji, wsparcie 

innowacji i europejskich podmiotów cyfrowych, ułatwienia dekarbonizacji unijnej gospodarki, tak 

aby zapewnić jej konkurencyjność). 

 

Ad 4. 
 

 Informację na temat polskiej polityki europejskiej w okresie prezydencji francuskiej w Radzie 

Unii Europejskiej przedstawił minister do spraw Unii Europejskiej Konrad Szymański. 

Minister oznajmił, że Polska deklaruje wsparcie dla realizacji priorytetów prezydencji francuskiej, 

w tym m.in. wypracowania zrównoważonego kompromisu w sprawie pakietu „Gotowi na 55”, co 

wymaga uwzględnienia specyficznych uwarunkowań poszczególnych państw członkowskich 

i poszanowania zasady sprawiedliwej transformacji. 

Na wiosnę 2022 r. zakończy prace Konferencja w sprawie przyszłości Europy, w której głos 

obywateli, jak podkreśla Polska, powinien mieć kluczowe znaczenie. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji głos zabrali senator Danuta Jazłowiecka, 

senator Bogdan Klich oraz członek Zespołu doradców Komisji Spraw Zagranicznych i Unii 

Europejskiej Artur Nowak-Far. 
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Ad 5. 
 

 Informację dla Sejmu i Senatu o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej 

w okresie lipiec–grudzień 2021 r. (przewodnictwo Słowenii w Radzie Unii Europejskiej) 

przedstawił minister do spraw Unii Europejskiej Konrad Szymański. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele rządu. 

Konkluzja: 
 

 Komisja rozpatrzyła Informację dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o udziale 

Rzeczypospolitej Polskiej w pracach Unii Europejskiej w okresie lipiec–grudzień 2021 r. 

(przewodnictwo Słowenii w Radzie Unii Europejskiej). 

 

 

 

Opracowano w BSMUE 

 


